
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 

oznámení, které podala společnost STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 15800 Praha - Jinonice, IČO 608 38 744, 

vyjádření dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „RECYKLAČNÍ DVŮR SOBĚSLAV“ nemůže mít významný vliv 

na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 

 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

RECYKLAČNÍ DVŮR SOBĚSLAV 

Záměr naplňuje bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu.” kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. (tzn. 2 500 t/rok). 
 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem záměru je zařízení k využívání ostatních odpadů, a to k recyklaci stavebních a výkopových odpadů, 
včetně jejich třídění a dočasného soustřeďování. 

Roční projektovaná kapacita zařízení: 80 000 t odpadů  
Projektovaná denní zpracovatelská kapacita: 1 800 t odpadů  

Maximální okamžitá kapacita zařízení: 10 500 t odpadů  

Maximální okamžitá kapacita zařízení včetně výrobků z odpadu: 21 000 t odpadů  
Celková půdorysná plocha zařízení: 4 505 m2  

Celková půdorysná plocha shromaždišť: 2 500 m2
 

 

3. Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský                    

Obec:   Soběslav 
Katastrální území: Soběslav 

Pozemky parcelní č.:     3018/2 a 3018/3 
 

   

Naše č. j.: KUJCK 121395/2023  

Sp. zn.: OZZL 105573/2023/jikor SO  

   

Vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  

Telefon: 386 720 611  

E-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 18. 10. 202319. 10. 2023  

*KUCBX019N6FM*
KUCBX019N6FM 



Naše č. j.: KUJCK 121395/2023 Sp. zn.: OZZL 105573/2023/jikor SO 
 

Stránka 2 z 7 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem záměru je zařízení k využívání odpadů kategorie ostatní, a to k recyklaci stavebních a výkopových 

odpadů, včetně jejich třídění a dočasného soustřeďování. Využívání odpadů spočívá v drcení potřebného 
nashromážděného množství (maximálně 2x ročně) na mobilním drticí jednotce za vzniku dále využitelného 

recyklátu pro stavební účely. Na ploše zařízení budou soustřeďovány také vytěžené materiály v režimu 
vedlejšího produktu (zemina, asfaltové směsi), které zde budou uložené po nevyhnutelnou dobu do dalšího 

použití. Záměr je umístěn ve stávajícím využívaném průmyslovém areálu, ve kterém se nachází  i obalovny 

živičných směsí. Lokalita se nachází mimo souvislou zástavbu. Dochází ke kumulaci vlivů v oblasti hluku 
s ostatními  zdroji hluku v průmyslovém areálu. Tato kumulace je vyhodnocena v hlukové studii. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení:  

Plocha recyklačního střediska je zpevněná zhutněnou štěrkodrtí. Celý areál je oplocen, na vjezdu během 
provozní doby je bezpečnostní služba, dále je vstupní brána zajištěna uzamčením proti vstupu nepovolaných 

osob. V blízkosti zařízení se nachází administrativní a skladové budovy společnosti STRABAG a.s., kde se 
nacházejí kanceláře včetně sociálního zařízení. Hmotnost odpadu přijímaného do zařízení a recyklovaného 

materiálu odváženého ze zařízení bude ověřována na vážním zařízení umístěné v areálu. Stavební a demoliční 

odpady přijaté do zařízení budou umísťovány na volné ploše zařízení. Odpady budou soustřeďovány odděleně 
na hromadách označených dle jednotlivých druhů odpadů.  

Provoz záměru bude jednosměnný - 6.30 do 15.30 hodin pondělí až sobota, přestávka na odpočinek je v době 
11:00 do 12:00 hodin. V prostoru recyklačního dvora je navrženo 6 ploch určených k umístění betonového a 

asfaltového recyklátu, výkopku a stavebního odpadu:  shromaždiště zeminy a výkopku 610 m², shromaždiště 
betonového odpadu 430 m², shromaždiště asfaltového recyklátu 675 m², shromaždiště asfaltové směsi 252 

m², shromaždiště asfaltového a betonového recyklátu 345 m² a směsného stavebního odpadu 230 m².  

Celková plocha shromaždišť je  2 500 m².  
V objektu jsou určená místa pro stání drtící a třídící jednotky a ostatního strojního zařízení – nakladač, 

nákladní vozidla a cisternu s vodou. Veškerá používaná mechanizace je vybavena úkapovými vanami pro 
případ nenadálého úniku nebo úkapu provozních náplní. Pro případ havárie je provozovna vybavena 

základními prostředky k likvidaci havárie.  

Odpady budou zpracovávány na mobilní recyklační jednotce formou služby jiného subjektu, která bude podle 
potřeby zajíždět do zařízení k využití odpadů v rozsahu cca 1 pracovní týden, 1-2x ročně.  Bude se jednat 

o odrazový drtič o projektovaném výkonu drcení 50 - 200 t/hod a vibrační dvousítný drtič o projektovaném 
výkonu 50 – 120 t/hod. Mobilní drtící jednotka je vybavena odrazovým drtičem na pásovém podvozku řízeném 

dálkovým ovladačem. Hlavní dopravník s nastavitelným sklonem vynáší podrcený materiál do výšky téměř 

4 m. Konstrukčně je určen výhradně pro drcení stavební sutě, asfaltu, cihel, betonu, přírodního kamene, 
včetně hornin vysoké pevnosti. Drtič je vybaven magnetickým separátorem a skrápěním. Ke snížení prašnosti 

je zařízení vybaveno skrápěním zpracovávaných odpadů, které je vždy v činnosti v průběhu chodu zařízení. 
Mobilní drtící a třídící zařízení při provozu bude umístěno za protihlukový val s minimální výškou 4 m. Val bude 

vytvořen z dostupného materiálu (tedy buď recyklát, nezpracovaná stavební suť, anebo výkopová zemina). 
Výstupem ze zařízení budou recyklované stavební materiály příslušných frakcí, ke kterým bude certifikační 

orgán požádán o vystavení certifikátu výrobku pro posouzení shody výrobku dle TP 210 Užití recyklovaných 

stavebních demoličních materiálů do pozemních komunikací a ČSN EN 13285 Nestmelené směsi-specifikace. 
Jejich využití se předpokládá v rámci vlastních staveb nebo případný přebytek bude nabízen dalším zájemcům. 

Předpokládá se maximální využití přijímaných odpadů k výrobě výrobku, přičemž snaha je, aby výstupem ze 
zařízení bylo stejné množství materiálu, jako bylo množství přijatých odpadů po odečtení ztrát způsobených 

zpracováním odpadů a případným vytříděním nevyužitelných složek, kterých může být do 5 %. Výrobky 

skladované na ploše zařízení budou označeny. Po uvedení recyklační linky do provozu budou odpady vlastními 
prostředky (nakladačem) přesunuty na linku pro podrcení na požadovanou frakci, a to standardně na 

velikostní frakci 0/32 mm a 0/63 mm, podle požadavku jsou možné i frakce 0/8 mm, 8/16 mm, 16/32 mm, 
32/63 mm. Pro manipulaci s neupraveným odpadem a recyklovaným stavebním matriálem bude k dispozici 

kolový nakladač a otočný bagr s hydraulickým kladivem. Odpady budou před drcením a během drcení 
zkrápěny, odpad s frakcí prachu bude v případě potřeby zkrápěn i po dobu uložení. Zařízení nebude 

provozováno v souběhu s významnými stávajícími zdroji hluku v území, tj. obou obaloven živičných směsí 

v areálu stejné provozovny severně od záměru, tato podmínka bude zakotvena v provozním řádu. 
 

 

6. Oznamovatel:  
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 15800 Praha - Jinonice  

IČO: 608 38 744 
 

7. Zpracovatel oznámení: 
Ing. Helena Blažíčková, Plzenecká 1732/53, 326 00 Plzeň - Východní Předměstí, IČO 694 45 648, která je 

autorizovanou osobou podle § 19 zákona. 



Naše č. j.: KUJCK 121395/2023 Sp. zn.: OZZL 105573/2023/jikor SO 
 

Stránka 3 z 7 
 

 

Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 

Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí, ani nedojde 

k ohrožení zdraví obyvatel. Záměr tak, jak je popsán, bude mít pouze mírný negativní vliv na akustickou 
situaci a ovzduší, ostatní vlivy jsou méně významné. Celkový přehled všech vlivů a zhodnocení jejich 

významnosti viz dále body I., II. a III. odůvodnění rozhodnutí. Z hlediska současné úrovně zatížení území lze, 
s ohledem na charakter záměru, považovat záměr ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví 

za přijatelný. Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska 
akceptovatelnosti a únosnosti území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil 

realizaci předloženého záměru při předpokladu plnění všech relevantních povinností daných platnou 

legislativou. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na 
životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Předložené oznámení je zpracováno na úrovni stávajících 

podkladů, zejména projektové dokumentace záměru, legislativních předpisů a rešerše základních složek 
životního prostředí. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a 

vyjádření k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv 

na životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. 
      

I. Charakteristika záměru 
Předkládaným záměrem je využívání odpadů kategorie ostatní, včetně jejich třídění a dočasného 

soustřeďování. Využívání odpadů spočívá v drcení potřebného nashromážděného množství (maximálně 2x 
ročně) na mobilním drticí jednotce za vzniku dále využitelného recyklátu pro stavební účely. 
 

II. Umístění záměru 
Záměr je umístěn do stávajícího provozovaného průmyslového areálu (obalovna Soběslav) jižně od souvislé 
zástavby města Soběslav. Areál je ze západu ohraničen komunikací I/3 a z východu železniční tratí. Záměr je 

v souladu s platnou územně plánovací dokumentací (Územní plán Soběslav). 
  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů 

V důsledku provozu záměru se nepředpokládá zvýšení zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Předmětem 

hodnocení zdravotních rizik na obyvatelstvo bývá vždy změna kvality ovzduší, způsobená záměrem, a hluk. 
Záměr je umisťován do stávajícího provozovaného průmyslového areálu mimo souvislou obytnou zástavbu. 

Drtící a třídící linka bude v provozu maximálně 2x za rok, maximálně 12 dní. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví 
lze na základě údajů z oznámení a hlukové studie soudit, že znečištění ovzduší a hlukové zatížení způsobující 

provoz záměru nepřekročí hranici, která by mohla znamenat ovlivnění zdraví obyvatelstva, a nezhorší 

významně stávající situaci v lokalitě. 
 

Vlivy na ovzduší a klima 

Při provozu zařízení bude vznikat prach jako emise tuhých znečišťujících částic (TZL) a dále emise škodlivin ze 

spalování nafty z pohonu vozové mechanizace, drtícího a třídícího zařízení a nákladních vozidel. Dalšími 
nárazovými, krátkodobými zdroji prašnosti jsou operace s odpadem od vykládky až po vstup do drtícího 

zařízení, dopravní cesty na místo soustřeďování recyklátu, nakládka recyklátu a doprava. Předpokládaný vliv 
záměru na kvalitu ovzduší lze očekávat v blízkém okolí recyklačního střediska. Vzhledem k uvažované době 

provozu recyklační linky během roku, maximálně 2x ročně v řádu 12 dnů, nelze očekávat významné zhoršení 

stávající situace. Pro maximální omezení emisí TZL bude prováděno skrápění materiálu, prašných míst, 
udržování místních komunikací, popř. plachtování aut. Emise znečišťujících látek z provozu spalovacích motorů 

budou eliminovány zejména správnou praxí a udržováním techniky v bezvadném stavu.  
Ve sledovaném území nejsou překračovány imisní limity sledovaných látek dané zákonem č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Předpokládané příspěvky záměru ke stávající kvalitě ovzduší 
budou většinou velmi malé, nepatrné, lze je očekávat pouze přechodně, krátkodobě, a budou zejména 

soustředěny na místo záměru a provoz drtící linky. Celkově provoz zařízení nebude představovat významnou 

změnu kvality ovzduší ve svém okolí. Lze konstatovat, že vliv záměru na kvalitu ovzduší bude malý a trvalý. 
 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
Provoz drtícího a třídícího zařízení bude umístěn do prostoru protihlukového valu s výškou 4 m od terénu 

(základna 10 m) ve tvaru písmene U, otevřený konec bude směřovat do volné krajiny, kde se nenachází žádné 
stavby ani akusticky chráněná území. Pro kvantifikaci ovlivnění akustické situace vlivem provozu záměru byla 

zpracována hluková studie, která byla přílohou předloženého oznámení. Ze závěrů hlukové studie, vyplývá že, 



Naše č. j.: KUJCK 121395/2023 Sp. zn.: OZZL 105573/2023/jikor SO 
 

Stránka 4 z 7 
 

pokud bude drtící a třídící zařízení umístěno za protihlukový val a pokud nebude docházet k souběžnému 

provozu s oběma obalovnami v areálu, záměr vyhovuje platným legislativním limitům v noční a denní době. 

Podmínka o nemožnosti souběžného provozu záměru společně s významným stávajícím zdrojem hluku 
v území, tj. obou obaloven živičných směsí v areálu stejné provozovny severně od záměru, bude zakotvena 

v provozním řádu. Výpočty provedené v hlukové studii leží na straně bezpečnosti a zohledňují nepřetržitý 
provoz zařízení při plném zatížení. Model výpočtu zahrnuje vliv na šíření hluku krajinou pouze v rámci 

terénních nerovností (zvlnění), bez vlivů útlumu vzrostlou zelení. 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Realizací záměru nedojde k znatelným změnám stávajících odtokových poměrů v území. Dešťová voda bude 

vsakována manipulační plochou. Voda pro potřeby skrápění bude do areálu dovážena autocisternou. Spotřeba 

vody pro sociální účely obsluhy zařízení zůstane v nezměněném množství, obsluha zařízení bude vyčleněna ze 
stávajícího počtu zaměstnanců areálu. Záměr se nenachází v ochranném pásmu vodních zdrojů a není umístěn 

ani v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV), ani v záplavovém území. Za předpokladu 
dodržování standardních postupů a provozní kázně nepovede realizace záměru a jeho následný provoz ke 

zhoršení jakosti podzemních a povrchových vod. Vliv je hodnocen jako nevýznamný. 
 

Vlivy na půdu 
Posuzovaný záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu na pozemcích vedených v katastru 

nemovitostí jako ostatní plocha se způsobem využití jako manipulační plocha. Pozemky dotčené stavbou 

záměru tedy nejsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF), a ani se nejedná o pozemky určené k plnění 
funkcí lesa (PUPFL). Záměr se však nachází v 50metrovém ochranném pásmu pozemků určených k plnění 

funkcí lesa. K realizaci záměru je nutné získání závazného stanoviska k umístění stavby do vzdálenosti 50 m 
od okraje lesa. Rozsah a významnost vlivu záměru na půdu lze hodnotit jako nulový. 
 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Záměrem dotčené pozemky leží mimo ložiska nerostných surovin, registrovaná poddolovaná nebo sesuvná 
území. Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. Záměrem nebudou 

poškozeny geologické ani paleontologické památky. Ovlivnění horninového prostředí a přírodních zdrojů lze 

z hlediska rozsahu hodnotit jako nulové, jeho významnost též jako nulovou. 
 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Záměr je umístěn ve stávajícím oploceném a využívaném průmyslovém areálu. V současné době se na 

pozemcích určených k výstavbě vyskytují pouze zpevněné a manipulační plochy. Původní přírodní 
charakteristiky zájmového území jsou zásadním způsobem změněny. Hodnotné ekosystémy se zde 

nenacházejí. Vzhledem k umístění záměru nelze očekávat výskyt zvláště chráněných druhů rostliny či živočichů 
dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Záměr se nachází mimo zvláště chráněná území. Záměrem 

nebude přímo dotčen žádný významný krajinný prvek (VKP) ani nebude zasahovat do žádného z prvků 
územního systému stability (ÚSES). Příslušný úřad také vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně 

nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. Vlivy záměru na faunu a floru jsou nevýznamné. 
 

Vlivy na krajinu 

Záměr nebude představovat zásadní vliv na okolní krajinu. V kontextu vlivů na krajinný ráz je možno 
konstatovat, že nedochází ke vzniku nové charakteristiky území, poněvadž záměr je realizován ve stávajícím 

průmyslovém areálu. Nejedná se o novostavbu ve volné krajině. Nedochází ke změně poměru krajinných 

složek, protože není přímo dotčena žádná pozitivní složka krajiny. Lze konstatovat, že snížení hodnot 
krajinného rázu nebude mít zásadně nepříznivý charakter. Změny vyvolané realizací záměru nesníží 

nepřípustným způsobem současnou kvalitu území v dotčeném krajinném prostoru.  
 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Záměrem nebudou přímo ovlivněné žádné kulturní památky, ani kulturní hodnoty nemateriálního charakteru 

nebudou dotčeny. 
 

 

Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 
jako akceptovatelné. 
 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
Krajský úřad obdržel dne 30. 8. 2023 oznámení záměru „RECYKLAČNÍ DVŮR SOBĚSLAV“, které bylo 

podáno společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 15800 Praha - Jinonice, IČO 608 38 744. Oznámení podle 
přílohy č. 3 k zákonu zpracovala Ing. Helena Blažíčková, Plzenecká 1732/53, 326 00 Plzeň - Východní 

Předměstí, IČO 694 45 648, která je autorizovanou osobou podle § 19 zákona. Předložené oznámení splňovalo 



Naše č. j.: KUJCK 121395/2023 Sp. zn.: OZZL 105573/2023/jikor SO 
 

Stránka 5 z 7 
 

náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem 

č. j.: KUJCK 108034/2023 ze dne 5. 9. 2023. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 

zákona zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 6. 9. 2023 a na úřední desce 
města Soběslav dne 6. 9. 2023. Zároveň bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům 

a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo oznámení záměru, vč. informace o probíhajícím 
zjišťovacím řízení, zveřejněno na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://www.cenia.cz/eia) - kód záměru JHC1094, a na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví (https://zp.kraj-jihocesky.cz). Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 
6. 10. 2023.  

Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až h) zákona zjištění, zda 
mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda záměr může samostatně nebo ve spojení s jinými 

mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, a tedy 

podléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle tohoto zákona. Při určování, zda záměr nebo jeho 
změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, 

k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou 
limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

➢ Oznámení záměru „RECYKLAČNÍ DVŮR SOBĚSLAV“ zpracované v srpnu 2023 dle přílohy č. 3 k zákonu 
Ing. Helenou Blažíčkovou, včetně hlukové studie (Jan Kydlíček, červenec 2022) 

➢ Vyjádření uvedená v bodě 4.  

 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru od dotčených správních orgánů souhlasná vyjádření bez připomínek, 

nebo připomínky mají charakter upozornění na zákonné povinnosti a budou zohledněny v následných 
správních řízeních anebo upozorňují na požadavky správních orgánů ohledně následných správních řízení. 

Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na posuzování záměru. Dotčené územní samosprávné 
celky, veřejnost a dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona se k oznámení nevyjádřily. 

Z obdržených vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno 

v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily 
nebo bránily případné realizaci záměru. Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, 

aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví 
jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení 

v zákonné lhůtě: 

➢ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 4. 10. 2023, 
zn.: ČIŽP/42/2023/5026 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 4. 10. 
2023 č. j. KHSJC 28593/2023/HOK.JH/TA  

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany 

ovzduší a nakládání s odpady vyjádření ze dne 2. 10. 2023, č. j.: KUJCK 116769/2023 
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje (KHS) nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další 

posouzení záměru. KHS upozorňuje, že bude požadovat v navazujících řízeních aktualizovanou akustickou 
studii s akusticky konkrétně definovanými stacionárními zdroji hluku. 

Vypořádání: Upozornění obsažené ve vyjádření poukazuje na požadavky správního orgánu 
ohledně následného správního řízení. 
 
Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nepožaduje další posouzení záměru. ČIŽP upozorňuje, že 
v oznámení není zakresleno, kde budou soustřeďovány materiály v režimu vedlejších produktů a není z něj 

patrno, zda je velikost plochy zařízení dostatečná pro jejich soustředění. ČIŽP v oznámení postrádá 

podrobnější informace o protihlukovém valu (jeho dočasnosti, z čeho bude tvořen apod.) 
 

 

Vypořádání: Celková plocha pozemků, které je možné  využít pro provoz zařízení je 17 237 m2, tato plocha je 
dostačující pro projektovanou kapacitu zařízení, respektive pro maximální okamžitou kapacitu zařízení včetně 
výrobků (recyklátů) z odpadu, tj. 21 000 t. Zpracovatelka oznámení upřesnila, že protihlukový val ve tvaru U 
bude umístěný na pozemku č. p. 3018/2 k. ú. Soběslav. Protihlukový val bude proměnný, bude postupně 
vytvářen z navezených volně ložených stavebních odpadů, které budou pomocí stavebních strojů uspořádány 
do požadovaného proměnného protihlukového valu dle podmínek hlukové studie. Val vytvořený naváženými 



Naše č. j.: KUJCK 121395/2023 Sp. zn.: OZZL 105573/2023/jikor SO 
 

Stránka 6 z 7 
 

odpady bude v době činnosti drtící a třídící linky odtěžován, drcen a tříděn, pomocí mechanizace bude val 
doplňován odpadem/materiálem a uchován v požadovaném tvaru (za dodržení odděleného soustřeďování). Po 
ukončení činnosti drtící a třídící linky bude recyklát postupně dle potřeby odvážen k využití. A budou opět 
naváženy stavební a demoliční odpady a tvořen val. K drcení a třídění odpadů bude zvolen smluvně zajištěný 
subjekt s platným povolením provozu a schváleným provozním řádem. 
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a 

nakládání s odpady nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další posouzení záměru. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 
 

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS I, České Budějovice, 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky, 
a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění 

podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se 
písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 
 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš    
vedoucí odboru 

 

Město Soběslav žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu 

stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému 
úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude 

rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  

 
 
 
 
Záznam o zveřejnění:  
 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



Naše č. j.: KUJCK 121395/2023 Sp. zn.: OZZL 105573/2023/jikor SO 
 

Stránka 7 z 7 
 

Rozdělovník  
 

Oznamovatel    

• STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 15800 Praha - Jinonice - DS 
 

Dotčené územní samosprávné celky  

• Jihočeský kraj, k rukám člena Rady Jihočeského kraje Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice - zde  

• Město Soběslav, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav – DS  
(se žádostí o zveřejnění na úřední desce nejméně 15 dnů)  

 

Dotčené správní úřady 

• Městský úřad Soběslav, Odbor životního prostředí, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav – DS 

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 1858/25, 370 71 České Budějovice – DS 

• Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice – DS 
 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

• Jihočeský kraj, prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek 

vedoucího odboru, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 


